
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Numero 2 

Data 20-01-2014 

OGGETTO: ACQUISIZIONE QUOTE DI 

PARTECIPAZIONE DALLA SOCIETA' ASMARE 

SRL CON SEDE IN MORTARA (PV) VIA VECELLIO 

N. 540 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 21:00, nella sala 

delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi 

spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione. 

 

Su numero 13 componenti risultano 

 

Colli Silvano Sindaco Presente 

Ferretti Giuseppe Consigliere Presente 

Sommi Mauro Consigliere Presente 

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente 

Poggi Patrick Consigliere Presente 

Galli Monica Consigliere Presente 

Ganzi Andrea Consigliere Presente 

Melissano Giovanni Consigliere Presente 

Sportiello Antonio Consigliere Presente 

Trovati Luca Consigliere Presente 

Ambrosetti Claudio Consigliere Presente 

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente 

Marzetto Donatella Consigliere Presente 

 

Totale presenti n.  13       Totale assenti n.   0.  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa 

 

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA 

Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 2   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

 

ASSESSORE  

 

 

 

OGGETTO ACQUISIZIONE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DALLA SOCIETA' 

ASMARE SRL CON SEDE IN MORTARA (PV) VIA VECELLIO N. 540 
 

 

 

I L  C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

DATO ATTO che ASMare S.r.l., società in house di secondo livello, con sede in Mortara – 

via Tiziano Vecellio, n. 540 – partita i.v.a. n. 02478220185, è stata costituita da A.S.Mortara 

S.p.A. per l'erogazione del servizio idrico integrato nell'ambito territoriale ottimale della 

provincia di Pavia e la stessa detiene una partecipazione societaria nella Pavia Acque 

S.c.a.r.l., società affidataria della gestione del servizio idrico integrato nel medesimo ambito; 

 

CONSIDERATO che la gestione del servizio idrico integrato del Comune di Parona era stata 

affidata alla società ad intero capitale comunale Parona Multiservizi spa; 

 

DATO ATTO che sono state avviate le procedure di messa in liquidazione di detta società 

che dovranno concludersi entro breve tempo; 

 

VISTO che Il Comune di Parona, per consentire la prosecuzione del Servizio Pubblico 

essenziale evitando ogni possibile disagio, ha chiesto ad A.S.Mare S.r.l. di subentrare nella 

gestione del S.I.I.; 

 

COSIDERATO che nel’ambito provinciale, ASMare Srl., socia di Pavia Acque s.c.a.r.l., a 

cui con deliberazione del Consiglio Provinciale 47/2013 in data 7 giugno 2013 è stata affidata 

la gestione del servizio idrico integrato dell’Ambito territoriale ottimale della provincia di 

Pavia;  

 

PRESO ATTO che Pavia Acque s.c.a.r.l., come dà atto la deliberazione provinciale, opera 

attraverso i propri soci, società pubbliche territoriali consorziate, tutti partecipati dai diversi 

Comuni dell’ambito, e legate al rispetto dei requisiti dell’in house providing; 



 

RITENUTO pertanto, in attesa della definizione normativa di tutte le procedure in corso, 

procedere all’acquisizione di quote di partecipazione dall’ASMare srl, quale società 

territoriale socia consorziata di Pavia Acque s.c.a.r.l., disponibile a farsi carico dello 

svolgimento del S.I.I. (acquedotto, fognatura e depurazione), servizi pubblici essenziali, al 

fine dell’accelerazione del percorso di superamento delle frammentazioni esistenti, alle 

condizioni previste dalla vigente normativa del Piano d’Ambito della Provincia di Pavia; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e s.m.i.; 

 

RAVVISATA la competenza di questo Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del 

Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

Il testo integrale di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto DVD-RV ed è 

depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari. 

 

Con voti n. 9 favorevoli e n. 3 astenuti (Trovati, Ambrosetti, Bontempelli); 

 

 

 D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata; 

 

2) DI ACQUISTARE, per i motivi e le ragioni meglio specificati nelle premesse, dalla 

Società ASMare Srl P.Iva 02478220185 quote di partecipazione per un prezzo 

complessivo di € 1.000, di cui € 506,65 di valore nominale pari allo 0,0127 % del 

Capitale Sociale e € 493,35 di sovrapprezzo; 

 

3) DI DEMANDARE alla Giunta Comunale tutti gli atti inerenti e conseguenti. 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:    

 
 

 

 

Data:            Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    04-02-2014     al     19-02-2014     

 

Addì 04-02-2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 04-02-2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 E’ esecutiva il  14-02-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa 

 


